ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района
                                                                                              от 27.09.2021 г. № 5
                                                                                                   г. Звенигово
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации Звениговского муниципального района, председатель Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района
В.Е. Геронтьев
Участвовали:
Члены комиссии – Михайлова  О.Н., Нановская Е.М., Васильев О.Г.,  Привалова О.П.,  Коптелова А.А.,  Хакимов Р.А., Демин П.В.
 Присутствовали:
Юнусов Н.Б. – заместитель  начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Звениговскому району.
Орлова О.В. – главный специалист Звениговской городской Администрации.
Петрова С.А. – врач психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Звениговская центральная районная больница.
Васильев С.Л. – начальник ФКУ УФСИН России по Звениговскому району.
Андреева И.В.– помощник начальника отдела призыва военного комиссариата Республики Марий Эл по Звениговскому району.

Повестка дня:
1. О подготовке и проведении форума по здоровому образу жизни «Здоровое поколение – 2021»
( Нановская Е.М.)
1.1. Информацию  консультанта сектора физической культуры, спорта и молодежи Администрации Звениговского муниципального района Нановской Е.М. принять к сведению.
1.2. Консультанту по молодежной политике провести 22 октября 2021 г. антинаркотический форум на базе МОУ «Красногорская СОШ №2» «Здоровое поколение 2021» (далее -  Форум).
1.3.  При проведении форума всем субъектам профилактики:
1.3.1. Принять активное участие в организации площадок профилактической направленности на форуме.
1.3.2. Провести анализ деятельности в рамках профилактической работы.
1.4. В рамках межведомственного взаимодействия продолжить практику проведения совместных мероприятий антинаркотической направленности.
1.5. Информацию о проведении форума по здоровому образу жизни «Здоровое поколение – 2021»  представить в Антинаркотическую комиссию до 29 октября 2021 года.
2. Об организации и проведении антинаркотической акции «Призывник
( Петрова С.А.)
2.1. Информацию  врача нарколога ГБУ РМЭ «Звениговская центральная районная больница» Петровой С.А. принять к сведению.
2.2. Комиссариату по Звениговскому району Республики Марий Эл совместно с ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» продолжить развивать работу в рамках организации и проведения антинаркотической акции «Призывник».

3. О состоянии обстановки на территории Звениговского муниципального  района в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.
                                            ( Юнусов Н.Б., Петрова С.А.)
3.1. Информацию заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Звениговскому району Юнусова Н.Б, врача нарколога ГБУ РМЭ «Звениговская центральная районная больница» Петровой С.А. принять к сведению.
3.2. Членам Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района:
3.2.1. С целью предотвращения фактов размещения информации о распространении курительных смесей, запрещенных к обороту на территории Российской Федерации  и смесей, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан принять меры по систематическому отслеживанию появления новых надписей и их последующему оперативному устранению. Продолжить проведение рейдовых мероприятий по предупреждению и пресечению незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ в местах досуга несовершеннолетних и молодежи;
3.2.2. Для формирования негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению психоактивных веществ, проводить мероприятия профилактического характера среди детей и молодежи во взаимодействии с общественными организациями, традиционными религиозными конфессиями и гражданами с активной гражданской позицией;
3.3 Продолжить работу по изготовлению и размещению в местах проведения спортивных и массовых мероприятий плакатов, баннеров с информацией антинаркотического содержания.

Председатель Антинаркотической комиссии                           В.Е. Геронтьев

Секретарь Антинаркотической комиссии                                Е.М. Нановская